ADITIVO 1

Aditivo ao edital Transferência Externa para o curso de Medicina da Universidade São Judas Tadeu

A reitoria da Universidade São Judas Tadeu torna público o Aditivo nº 1 ao EDITAL Nº
MED_COI_002/2023_USJT, publicado no site da Instituição em 19 de dezembro de 2022, nos seguintes
temos:

Art. 1º.: Altera-se a redação do item 1, para inclusão do item 1.3:

1.3 Candidatos deverão ter cursado, no mínimo, todo o 1º período/semestre do curso de Medicina, para poder se
candidatar as vagas deste edital.

Art. 2º.: Altera-se a redação do item 4, para inclusão do item 4.3.2:

4.3.2 Não realizamos transferência de valor entre processos seletivos, ou seja, cada inscrição realizada, terá
sua própria taxa de inscrição.

Art. 3º.: Altera-se a redação do item 11, para inclusão do item 11.2.3:

11.2.3 Não será possível a solicitação retroativa de dispensa de disciplinas do período cursado pelo aluno no
semestre de entrada na Universidade, ou seja, as disciplinas indicadas pela coordenação acadêmica na
análise curricular, são devidas e devem ser cursadas integralmente.

Cubatão, 27 de janeiro de 2023

Prof. Eduardo Araújo
Universidade São Judas Tadeu